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CONCHALUI

RENAGE JUNTO AT

MUNICIPALIDAD DE CONCHALI

ORD 39 1026
Sra.
Emilia Salas Cardenas
Codigo solicitud MU062T0004170
PRESENTE

Junto con saludarle y en cumplimiento a lo establecido en la Ley de Acceso a la Informacién publica 20.285
y por encargo del alcalde de Conchali, Don René De la Vega Fuentes, cumplo en derivar vuestro requerimiento de
informacion publica, cuyo tenor es el siguiente ... Solicitud Por medio de la presente solicito,
conforme a la Ley de Transparencia, la siguiente informacion respecto al Liceo Municipal Santa Maria De
Conchali:-Afio en que se produjo el cierre definitivo del establecimiento y los motivos que fundamentaron dicha
decision.-Cantidad de matricula al momento de cierre-Resefia o historia institucional del establecimiento (fecha de
fundacion, trayectoria, hitos relevantes, etc)-Nombre del director o directora a cargo al momento del
cierreAdicionalmente, solicito se me informe:-El listado completo con los nombres exactos de los establecimientos
educacionales municipales (escuelas o liceos) de la comuna de Conchali que hayan sido cerrados desde el afio
2015 hasta la fecha, incluyendo el aiio de cierre de cada uno. -El niimero de colegios subvencionados, particulares
pagados y municipales que funcionan actualmente........ (sic)” ya que la Municipalidad de Conchali no es el
organismo competente para responderle toda vez que ello es competencia del SLEP Los Libertadores y
eventualmente de la Corporacion Municipal, como sefiala el art. 13° de la ley 20.285

Con ello se da por cumplido lo establecido en los arts. 15 y siguientes de la ley 20.285.

En todo caso y de no encontrarse conforme con la respuesta precedente, Usted podra interponer un reclamo
ante el Consejo para la Transparencia en el plazo de 15 dias habiles contados desde esta notificacion, lo que podra
efectuar ingresando como usuario al Portal de Transparencia o directamente en el sitio del Consejo para la
Transparencia.

Atentamente

e ,Dz}NIEL BASTIAS FARIAS
~—= SECRETARIO MUNICIPAL
"~ pororden del alcalde (DE 563/2022)
~ Municipalidad de Conchali
F.28286123.
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Conchali, 19 de enero de 2026
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CONCHALUI

RENAGE JUNTO AT

Sra.

Tania Alvarado Sotomayor
Secretaria General
CORESAM

PRESENTE

Junto con saludarle y en cumplimiento a lo establecido en la Ley de Acceso a la Informacion publica 20.285
y por encargo del alcalde de Conchali, Don René De la Vega Fuentes, cumplo en derivar requerimiento de
informacidn piblica de dofia Emilia Salas Cardenas Cddigo solicitud MU062T0004170, cuyo tenor es
el siguiente “...Solicitud Por medio de la presente solicito, conforme a la Ley de Transparencia, la siguiente
informacion respecto al Liceo Municipal Santa Maria De Conchali:-Afio en que se produjo el cierre definitivo del
establecimiento y los motivos que fundamentaron dicha decisién.-Cantidad de matricula al momento de cierre-
Resefia o historia institucional del establecimiento (fecha de fundacion, trayectoria, hitos relevantes, etc)-Nombre
del director o directora a cargo al momento del cierreAdicionalmente, solicito se me informe:-El listado completo
con los nombres exactos de los establecimientos educacionales municipales (escuelas o liceos) de la comuna de
Conchali que hayan sido cerrados desde el afio 2015 hasta la fecha, incluyendo el aiio de cierre de cada uno. -El
niimero de colegios subvencionados, particulares pagados y municipales que funcionan actualmente..... (sic)” ya
que la Municipalidad de Conchali no es el organismo competente para responderle, como sefiala el art. 13° de la ley
20.285

Con ello se da por cumplido lo establecido en los arts. 14y siguientes de la ley 20.285.

Atentamente P
/]
—__SECRETARIO MUNICIPAL
“Portorden del alcalde (DE 563/2022)
“TAL Municipalidad de Conchali
Jae /¢ F.28286123.
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Conchali, 19 de enero de 2026
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CONCHALUI

RENAGE JUNTO AT

MUNICIPALIDAD DE CONCHALI

ORD 27 1026

Sra.

Oriele del Carmen Rossel Carrillo
Directora Ejecutiva

SLEP Los Libertadores
PRESENTE

Junto con saludarle y en cumplimiento a lo establecido en la Ley de Acceso a la Informacion piblica 20.285
y por encargo del alcalde de Conchali, Don René De la Vega Fuentes, cumplo en derivar requerimiento de
informacién publica de dofia Emilia Salas Cardenas Cédigo solicitud MU062T0004170, cuyo tenor es el
siguiente “...Solicitud Por medio de la presente solicito, conforme a la Ley de Transparencia, la siguiente
informacion respecto al Liceo Municipal Santa Maria De Conchali:-Afio en que se produjo el cierre definitivo del
establecimiento y los motivos que fundamentaron dicha decision.-Cantidad de matricula al momento de cierre-
Reseiia o historia institucional del establecimiento (fecha de fundacion, trayectoria, hitos relevantes, etc)-Nombre
del director o directora a cargo al momento del cierreAdicionalmente, solicito se me informe:-EI listado completo
con los nombres exactos de los establecimientos educacionales municipales (escuelas o liceos) de la comuna de
Conchali que hayan sido cerrados desde el afio 2015 hasta la fecha, incluyendo el aiio de cierre de cada uno. -El
niimero de colegios subvencionados, particulares pagados y municipales que funcionan actualmente..... (sic)” ya
que la Municipalidad de Conchali no es el organismo competente para responderle, como sefiala el art. 13° de la ley
20.285

Con ello se da por cumplido lo establecido en los arts. 14y siguientes de la ley 20.285.

Atentamente

/@J/Z F.28286123.

DBF/LQR/

Conchali, 19 de enero de 2026



